



Date: 07/06/2024
Our ref: 01/FOI/24/012663/O

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012663/O

I write in connection with your request for information dated 21/05/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

My questions are:

1. *How many reports of controlling and coercive behaviour (code 00867) were received in 2019?*
2. *How many reported incidents of controlling and coercive behaviour (code 00867) were with an 'outcome': charge/summons in 2019?*
2. *How many reports of controlling and coercive behaviour (code 00867) were received in 2020?*
3. *How many reported incidents of controlling and coercive behaviour (code 00867) were with an 'outcome': charge/summons in 2020?*
4. *How many reports of controlling and coercive behaviour (code 00867) were received in 2021?*
5. *How many reported incidents of controlling and coercive behaviour (code 00867) were with an 'outcome': charge/summons in 2021?*

6. How many reports of controlling and coercive behaviour (code 00867) were received in 2022?
7. How many reported incidents of controlling and coercive behaviour (code 00867) were with an 'outcome': charge/summons in 2022?
8. How many reports of controlling and coercive behaviour (code 00867) were received in 2023?
9. How many reported incidents of controlling and coercive behaviour (code 00867) were with an 'outcome': charge/summons in 2023?
10. How many reports of controlling and coercive behaviour (code 00867) were received in 2024?
11. How many reported incidents of controlling and coercive behaviour (code 00867) were with an 'outcome': charge/summons in 2024?

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is held by GMP.

CAVEATS

Data has been provided for the period 01/04/2019 to 31/03/2024.

Crimes searched using HO Code 008/67

Years searched are financial years from April 1st to March 31

The date used is the crime recorded date and not the crime committed date.

Where possible duplicates have been removed.

In July 2019, GMP implemented one of the largest IT infrastructure changes in UK policing. The systems are in continual development and the data provided for this request is what the systems currently hold.

Outcomes	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023	2023-2024
A - Charged/Summoned	84	112	155	264	296
Grand Total	985	1677	2384	3162	3323